“Nâsıralı” denildiğini belirtmektedir (İbn Saʻd, 1410/1990c, s. 45). Nâsıra ise,
Beytülmakdis’e yakın bir köydür (Yâkūt el-Hamevî, 1995c, s. 251).

2. İSLÂM SONRASI BEYTÜLMAKDİS
2.1. Hz. Muhammed’in (s.a.s.) Beytülmakdis ile İlgili Müjdeleyici Haberleri
Hz. Muhammed (s.a.s.) ve Beytülmakdis’e dair, İbn Sa‘d ve diğer klasik
kaynaklarda Hz. Muhammed’in (s.a.s.) İsrâ gecesi hariç Beytülmakdis’e gittiğine
dair bir rivayet bulunmamaktadır. Tacir bir aileden gelen Hz. Muhammed (s.a.s.),
ilk ticaret yolculuğu için amcası Ebû Tâlib ile on iki yaşında iken Şam’a gitmiştir (İbn
Saʻd, 1410/1990c, s. 122). Şam’ın Busrâ şehrine giden Hz. Muhammed (s.a.s.)
Beytülmakdis’e gitmemiş olsa dahi, ticaret yollarının güzergâhında bulunan
Beytülmakdis ile ilgili bilgisi olduğu muhtemeldir. Hz. Muhammed’in (s.a.s.) ikinci
ticaret yolculuğu ise yine Şam’ın Busrâ şehrinedir (İbn Saʻd, 1410/1990c, s. 124)
Busrâ şehri, Şam’a bağlı Havrân’ın küçük bir kasabasıdır (Yâkūt el-Hamevî, 1995d,
s. 500). Busrâ, yazın kuzeye giden Kureyş kervanlarının çok sık ziyaret ettikleri
Gazze, Eyle ve Ezriât gibi kuzey şehirlerinden biriydi. (Fayda, 1992, ss. 470-472).

Hz. Muhammed’in (s.a.s.) ashabından Sevbân b. Bücdüd’ün “Ey Allah’ın
Resûlü, senden sonra yaşamakla imtihan olursak nereye gideyim?” sorusu üzerine
Allah Resûlü şöyle buyurmuştur: “Beytülmakdis’e git. Dilerim Yüce Allah sana
orada bir zürriyet nasip eder, onlar orada bulunan mescide sabah akşam gitmek
suretiyle onu imar ederler.” (İbn Saʻd, 1418/1997, s. 296). Diğer bir sahâbî
Abdurrahman b. Ebû Amîre el-Müzenî, Allah Resûlü’nün şöyle dediğini söyler:
“Beytülmakdis’te (Kudüs’te) hidayet biati olacaktır.” (İbn Saʻd, 1418/1997, s. 292).

2.2. İsrâ ve Miʽrac
İslâm tarihinde yaşanan “İsrâ ve Miʽrac” hadisesi, Hz. Muhammed’in (s.a.s.)
yaşadığı önemli ve büyük hadiselerdendir. Miʽrac, kelime olarak merdiven
manasına gelmektedir. İslâm literatüründe ise Mi’rac, Hz. Muhammed’in (s.a.s.)
Mescid-i Haram'dan Mescid-i Aksa’ya oradan da göğe yapmış olduğu yolculuğu
ifade eder (İbn Manẓûr, 1414/1993, s. 322). İsrâ ve Miʽrac ile ilgili olarak eserde
nakledilen farklılık, Hz. Muhammed’in (s.a.s.) nereden Beytülmakdis’e
götürüldüğü konusudur. Birinci rivayete göre Hz. Muhammed (s.a.s.) evinden
götürülmüştür. İkinci rivayette, Ebû Tâlib’in mahallesinden götürüldüğü, üçüncü
bir rivayette ise Hz. Muhammed’in (s.a.s.) Ebû Tâlib’in kızı Ümmü Hâni’nin evinden
götürüldüğü aktarılmıştır (İbn Saʻd, 1410/1990c, ss. 165-168).

İbn Sa‘d’da, Mi’rac olayının tarihi farklı rivayetlerle belirtilmiştir. Bir rivayete
göre hicretten on sekiz ay önce Ramazan ayında bir öğle vakti gerçekleşmişken,
ikinci bir rivayete göre, hicretten bir sene evvel Rebîülevvel ayının on yedisinde bir
gece vakti meydana gelmiştir (İbn Saʻd, 1410/1990c, ss. 165-167). Kur’ân-ı Kerîm’in
İsrâ Sûresinde geçen “Bir gece, kendisine âyetlerimizden bir kısmını gösterelim
diye (Muhammed) kulunu Mescid-i Harâm'dan, çevresini mübarek kıldığımız
Mescid-i Aksâ'ya götüren Allah noksan sıfatlardan münezzehtir; O, gerçekten

Yermük savaşının kazanılmasıyla da Suriye-Filistin bölgesindeki Bizans/Rum
hâkimiyeti tamamen sona erdi ve Beytülmakdis’in fethi için engeller ortadan
kaldırılmış oldu. Hz. Muhammed’in (s.a.s.) Şam’ın ve Beytülmakdis’in fethini
müjdelediği sözlerinin yanı sıra, İbn Sa‘d’da onun “Rumlar sizinle güvenilir bir sulh
yapacaklardır.” (İbn Saʻd, 1410/1990e, s. 297) sözü nakledilir. Kanaatimizce bu söz,
Hz. Ömer’in Beytülmakdis’i fethettiği zamanı kastediyor olabilir. Çünkü Hz. Ömer
zamanında Beytülmakdis kılıçlarla değil, sulh ile bizzat Hz. Ömer’in kendisine
teslim edilmiştir.

İbn Sa‘d’da Beytülmakdis’in fethi ile ilgili ayrıntılı bilgiler mevcut değildir.
İbn Sa‘d, Hz. Ömer’in hayatını anlatırken onun fetihlerine değinmiştir. Bu
fetihlerden olan Beytülmakdis’in fethi için, Hz. Ömer’in Ecnâdeyn hariç Şam’ın
diğer bölgelerini fethettiğini, hicri 16./637 yılın Safer ayında “el-Câbiye” denen yere
gittiğini, orada 20 gece ikamet ettiğini ve buradan Beytülmakdis’e gittiğini, oranın
fethine şahit olduğunu nakleder (İbn Saʻd, 1410/1990g, s. 214).

İbn Sa‘d ve diğer kaynaklarda, Hz. Ömer’in hilafeti zamanında,
Beytülmakdis’in fethinden iki yıl sonra, hicretin 18./639 senesinde İslâm dünyasını
derinden sarsan, birçok sahâbenin vefat etmesiyle sonuçlanan “Amvâs” vakası
yaşandığı anlatılır (İbn Saʻd, 1410/1990g, s. 215). Amvâs Beytülmakdis yönünde, er-
Remle’ye dört mil uzakta bulunan, (İbn Saʻd, 1418/1997, s. 269) Filistin’de,
Beytülmakdis’in yanında bir köydür (Yâkūt el-Hamevî, 1995e, s. 157).

-ÜSÂME B. ZEYD -Beytülmakdis ile öncesinde ve sonrasında herhangi bir bağlantısı
olmamıştır.

-Hz. Muhammed özellikle Üsâme b. Zeyd’i seriyye için seçmiştir.

-AMR B. ÂS -Beytülmakdis fethinde bulunan komutanlardandır.

-Hz. Ömer Filistin ve civarına vali tayin etti (İbn Saʻd, 1418/1997, s. 269).

-Filistin’de es-Seb adı verilen arazide el-Aclân adında sarayı vardır (İbn
Saʻd, 1418/1997, s. 342).

-Beytülmakdis’te Mu’âviye b. Ebû Süfyân ile Hz. Osman’ın intikamını
alması için biat anlaşması yaptı (İbn Saʻd, 1418/1997, ss. 342-343).

-HÂLİD B. VELÎD -Beytülmakdis’ün fethinde bulunan komutanlardandır.

-Biladü’ş-Şam bölgesinin fethinde büyük rol oynamıştır. Birçok şehrin
fethinde bizzat kendisi bulunmuştur.

-Biladü’ş-Şam bölgesinde Hıms şehrine yakın köyde vefat etmiştir. Bu köy
yıkılmış, tarihten silinmiştir (İbn Saʻd, 1418/1997, s. 279).

EBÛ UBEYDE B.
CERRÂH

- Beytülmakdis başta olmak üzere Suriye bölgesindeki birçok şehrin fethi
gerçekleştirildi.

-Beytülmakdis’te aman dileyen halkın isteğini Hz. Ömer’e iletmiştir
(Harman, 2002, s. 327).

-Filistin’in eski bir şehri olan Amvâs’ta, vebadan vefat etmiştir (İbn Saʻd,
1418/1997, s. 269).

4. BEYTÜLMAKDİS’TE YAŞAMIŞ VEYA NESLİ BEYTÜLMAKDİS’TE DEVAM EDEN
ŞAHSİYETLER

Bu kısımda, İbn Sa‘d’da yer alan, Beytülmakdis’te yaşayıp vefat eden ve nesli
devam eden sahâbîler tespit edilmiştir.

1) Abdullah b. Amr b. Kays: Evlatları Beytülmakdis’te ikamet etmektedir (İbn Saʻd,
1410/1990g, s. 569).

2) Sevâd b. Gaziyye: İbn Saʻd İliyâ’da onun neslinden bazı kimseler olduğu bilgisini
vermektedir (İbn Saʻd, 1410/1990g, s. 391).

3) Ebû Zer el-Gıfârî: İbn Sa‘d’da geçen bilgilere göre bir adam (ismi zikredilmiyor) Ebû
Zer ile Beytülmakdis’te namaz kıldıklarını, Ebû Zer’in her seferinde Beytülmakdis’e
yalınayak girdiğini aktarır (İbn Saʻd, 1410/1990a, s. 175). Buradan Ebû Zer’in bir
dönem Beytülmakdis’e gittiği anlaşılmaktadır. Ne kadar yaşadığı hakkında
kaynaklarda bilgi mevcut değildir.